
74
30

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Germano Marcos Cheva em: 29/10/2020 15:30.



75
30

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Germano Marcos Cheva em: 29/10/2020 15:30.



76
30

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Germano Marcos Cheva em: 29/10/2020 15:30.



77
30

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Germano Marcos Cheva em: 29/10/2020 15:30.



78
30

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Germano Marcos Cheva em: 29/10/2020 15:30.



79
30

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Germano Marcos Cheva em: 29/10/2020 15:30.



6 4ª feira | 04/Nov/2020  - Edição nº 10801

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

Autorizado
Secretário de Estado da Saúde, Carlos Alberto Gebrim
Preto, em 28 de outubro de 2020.

Contratante
Secretaria  de  Estado  da  Saúde  do  Paraná  /  Fundo
Estadual de Saúde. 

Contratado
APAE de Nova Tebas,  CNPJ nº  81.644.502/0001-57,
CNES nº 5034469, na cidade de Nova Tebas

Objeto

1)  Este  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a
PRORROGAÇÃO do  prazo  de  vigência  do  1°Termo
Aditivo  ao  Contrato  nº  0306.  1400/2018  SGS,  nos
termos do parágrafo segundo da Cláusula quarta.
 
2) Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de
6 (seis) meses, a partir de 04/11/2020 a 03/05/2021.

3) Fica mantido o valor mensal referente à execução do
1°Termo Aditivo ao Contrato nº 0306. 1400/2018 SGS.

4)  Ratificam-se  as  demais  cláusulas  e  condições
estabelecidas no 1°Termo Aditivo ao Contrato nº 0306.
1400/2018 SGS.

03ª Termo Aditivo 
ao Contrato nº 

0306. 1400/2018 SGS

Processo nº 15.199.428-8
Data da assinatura 30 de outubro de 2020.

Assinam
Secretário de Estado da Saúde e o representante legal
do Contratado.

99966/2020

Secretaria da Segurança Pública  

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1183/2020

PROTOCOLO: 16. 784.543-6
OBJETO: Aquisição  de  chapa expandida e  materiais  para  fixação
para atender a demanda do Departamento Penitenciário do Estado do
Paraná (DEPEN).
INTERESSADO: DEPEN/PR
Abertura: 23/11/2020 às 09h00min
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO  (nº  1183/2020)  e  licitacoes-e  do  Banco  do  Brasil,
licitações por instituição, SESP, ID 843261

99898/2020CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 
 

FUNEAS - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 129/2020 
CONTRATADA: FAMADER FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA 
OBJETO: Serviços de manipulação de medicamentos não estéreis para 
atender a demanda do Hospital Infantil Waldemar Monastier - HIWM 
PROTOCOLO: 17.018.810-1        VIGÊNCIA: 16/11/2020 a 04/05/2021 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 144/2020 
CONTRATADA: MC Surgical Produtos Médico Hospitalares Ltda - Epp 
OBJETO: Aquisição de curativo pressão negativa e reservatório estéril para 
atender a demanda do Hospital Infantil Waldemar Monastier  
VALOR: R$ 5.630,00 - PROTOCOLO: 17.017.389-9 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO 002/2019         
CONTRATADAS: M DE S. Antonialli E CIA LTDA ME – cont 535/2019; 
VALDIR SPADA & CIA LTDA – cont 576/2019; CLINICA MÉDICA 
ZAGONEL LTDA – cont 546/2019         VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
médicos especializados para o Hospital Regional do Sudoeste – HRS.                      
PROTOCOLOS: 17.004.815-6; 16.944.455-2; 17.015.226-3 
 

FUNEAS - EXTRATO DE CONTRATO 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO 001/2018         
CONTRATADA: CARDIO KIDS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA 
CONTRATO 190/2018                                VIGÊNCIA: 12 MESES 
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços 
médicos especializados para o Hospital Regional do Sudoeste – HRS.                      
PROTOCOLO: 16.855.980-1 
 
TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 239/2019         
CONTRATADA: PREÂMBULO INFORMÁTICA LTDA                                 
OBJETO: TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, A CONTAR APARTIR 
DA DATA DE 05/10/2020.  PROTOCOLO: 16.934.028-5 
 
Marcello Augusto Machado         Valmir Alberto Thomé 
Diretor Presidente                           Diretor Administrativo 
 
 
 
 
 

100027/2020

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA – SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 831/2020 SRP                       
PROTOCOLO Nº 16.743.315-4
OBJETO: Registro  de Preços,  por  um período de 12 meses,  para
futura  e  eventual  aquisição  de Insumos  p/  Cultura  e  Teste  de
Sensibilidade,  em  meio  Líquido,  do  Bacilo  da  Tuberculose,  p/
Equipamento Automatizado pertencente ao LACEN/PR.
INTERESSADO: SESA/LACEN
AUTORIZADO: Exmo.  Sr.  Secretário  da  Administração  e  da
Previdência em 27 de outubro de 2020.
ABERTURA: 18 de novembro de 2020 às 09:00hrs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br 
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

99584/2020

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1183/2020

PROTOCOLO: 16. 784.543-6
OBJETO: Aquisição  de  chapa expandida e  materiais  para  fixação
para atender a demanda do Departamento Penitenciário do Estado do
Paraná (DEPEN).
INTERESSADO: DEPEN/PR
Abertura: 23/11/2020 às 09h00min
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO  (nº  1183/2020)  e  licitacoes-e  do  Banco  do  Brasil,
licitações por instituição, SESP, ID 843261

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

ASSOCIAÇÃO  TERAPÊUTICA  E  PARADESPORTIVA
EQUOCAVALARIA (ATPE).
Protocolo n.º 16.923.559-7.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir de sua publicação.
O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a cooperação
mútua entre a SESP e a ATPE, com interveniência da Polícia Militar,
através  do  Regimento  de  Polícia  Montada  –  RPMON,  visando  a
promoção  e  ampliação  das  ações  que  envolvem  o  atendimento  de
pessoas  com Equoterapia,  assim como o  desenvolvimento  técnico e
científico na área.
Assinado em 22/10/2020.

------------------------------------------------------
OBJETO DA CIDADE CONSULTORIA E INDÚSTRIA DE DESIGN –
EIRELI. 
Protocolo n.º 16.952.299-5.
Vigência: 29/10/2020 a 28/10/2021.
Valor total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
Contrato  para  aquisição  de  esculturas  de  araucária  em  MDF,  para
atender a Secretária de Segurança Pública - SESP, oriundo de Dispensa
de Licitação nº 16012/2020.
Assinado em 29/10/2020.

------------------------------------------------------
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Protocolo n.º 16.850.702-0.
Vigência: 29/10/2020 a 28/10/2021.
Valor total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Contrato que tem por objeto a contratação de produtos e serviços do
Correios mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos
quando  contratados  serviços  específicos,  que  permite  a  compra  de
produtos e utilização dos diversos serviços dos Correios por meio dos
canais de atendimento disponibilizados.
Assinado em 29/10/2020.

------------------------------------------------------
TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 16.903.310-2.
Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021.
Quarto  Termo Aditivo  que tem por objeto a  prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 269/2016 referente a prestação de serviços de
limpeza,  asseio  e  conservação  do  Corpo  de  Bombeiros  –  Grupo  de
Orientação e Socorro Tático – GOST.
Assinado em 29/10/2020.

------------------------------------------------------
CLIFAME SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.
Protocolo n.º 16.842.211-3.
Vigência: 14/07/2020 a 13/01/2021.
Valor  total:  R$  40.080,84  (quarenta  mil  oitenta  reais  e  oitenta  e
quatro centavos).
Primeiro  Termo  Aditivo  que  tem por  objeto  o  acréscimo  de  50% do
contrato 0413/2020 de contratação emergencial de serviços temporários
de  Técnicos  de  Enfermagem  para  o  HPM,  oriundo  da  Dispensa  nº
8540/2020.
Assinado em 30/10/2020.

------------------------------------------------------
SABOR E ART COZINHA INDUSTRIAL LTDA - EPP.
Protocolo n.º 16.935.239-9
Vigência: A partir da publicação em DIOE até 30/12/2020
Convênio visando proporcionar ocupação laborativa aos apenados da
Penitenciária Estadual de Maringá - PEM.
Assinado em 30/10/2020.

------------------------------------------------------
BOM DEGUSTY ASSESSORIA E ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 16.776.517-3
Vigência: 5 (cinco) anos partir da publicação em DIOE.
Convênio visando proporcionar ocupação laborativa aos apenados da
Penitenciária Estadual de Cruzeiro do Oeste - PECO.
Assinado em 30/10/2020.

------------------------------------------------------
BOM DEGUSTY ASSESSORIA E ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 16.751.315-8
Vigência: A partir da publicação em DIOE até 27/02/2021
Convênio visando proporcionar ocupação laborativa aos apenados da
Cadeia Pública de Cascavel.
Assinado em 30/10/2020.

------------------------------------------------------
BOM DEGUSTY ASSESSORIA E ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 16.776.504-1
Vigência: 5 (cinco) anos partir da publicação em DIOE.
Convênio visando proporcionar ocupação laborativa aos apenados da
Penitenciária Estadual de Cascavel - PEC.
Assinado em 30/10/2020.

------------------------------------------------------
VERDE MAR ALIMENTAÇÃO LTDA.
Protocolo n.º 16.752.453-2
Vigência: A partir da publicação em DIOE até 30/12/2020.
Convênio visando proporcionar ocupação laborativa aos apenados da
Casa de Custódia de Curitiba- CCC.
Assinado em 30/10/2020.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 71858620
Documento emitido em 05/11/2020 14:55:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10801 | 04/11/2020 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

80
31

Inserido ao protocolo 16.923.559-7 por: Juliana Viana Linero  em: 05/11/2020 15:57.

ju_li
Realce


	Convenio3342020.pdf
	DIOE.pdf

